৭. মাতৃকাশক্তি : অশোক রায়, প্রথম সংস্করণ জানুয়ারি ২০১৮, আনন্দ পাবলিশার্স, কলকাতা।
৮. ভারতের শক্তি-সাধনা ও শাক্ত সাহিত্য : শ্রীশশিভূষণ দাশগুপ্ত, অষ্টম মুদ্রণ কার্তিক ১৪১৬, সাহিত্য সংসদ, কলকাতা।
৯. ভারতের নৃতাত্ত্বিক পরিচয় : ড. অতুল সুর, চতুর্থ সংস্করণ অগ্রহায়ণ ১৪২১ নভেম্বর ২০১৪, সাহিত্যলোক, কলকাতা।

১০. বাঙলা ও বাঙালীর বিবর্তন : ড. অতুল সুর, চতুর্থ সংস্করণ পুনর্মুদ্রণ বৈশাখ ১৪১৯ এপ্রিল ২০১২, সাহিত্যলোক, কলকাতা।
১১. গোল্ডেন বাউ : মানুষের জাদুবিশ্বাস ও ধর্মাচার বৃগুস্ত : স্যার জেমস জর্জ ফ্রেজার : অনুবাদ খালিকুজ্জামান ইলিয়াস, পরিমার্জিত শোভন সংস্করণ ফেব্রুয়ারি ২০১৭, বিপিএল, ঢাকা।
১২. হিন্দুর আচার-অনুষ্ঠান : চিত্তাহরণ চক্রবর্তী, প্যাপিরাস পরিবর্ধিত সংস্করণ তৃতীয় মুদ্রণ, ডিসেম্বর ২০১৪, প্যাপিরাস, কলকাতা।